- 1 -

2025年10月１日

各位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    松本 伸弘

（コード番号 5713  東証プライム）

 問合せ先 広報ＩＲ部ＩＲグループ長 井上 敦行

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社連結子会社であるSumitomo Metal Mining America Inc.は、2025年９月30日、取締役会で剰余金の

配当を決議し、当社は同社から配当金を受領しました。これに伴い、当社の単体決算への影響が生じるこ

ととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

（１）配当金額 ：約８億米ドル（約1,182億円※）

（２）配当金受領：2025年９月30日

２．財務影響

本件に伴い、2026年３月期の当社単体決算において、本配当金を営業外収益に計上いたします。なお、

連結子会社からの配当であるため、2026年３月期の連結業績に大きな影響はございません。

以上

※ 本発表における米ドルの円換算レートは以下のとおりです。

１米ドル＝147.71円（2025年８月平均TTMレート）